ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________________

с.Комсомольск                                                                                            №11 от 29.05.2019
О внесении изменений в решение Совета Комсомольского сельского поселения от  28.11.2014 № 19 «Об установлении на территории Муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»
Руководствуясь  пунктом 2 статьи 406  и пунктом 5 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Комсомольское  сельское поселение
 СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Комсомольского сельского поселения от 28.11.2014 №19 «Об установлении на территории Муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»

- дополнив пункт 3.2 следующими словами
«а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Внести изменения в решение Совета Комсомольского сельского поселения от 28.11.2014 №19 «Об установлении на территории Муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»   -изложив пункт 5.3 в новой редакции:

«5.3. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

 4.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования  Комсомольское сельское поселение http://spkomsomolsk.ru.

Глава Комсомольского сельского поселения,

Председатель Совета

                     Н.Г.Сафронов
Исп.Чепрасова М.М., 42-4-21